
 

~ 507 ~ 
 

Děti oblohy 
 

ordové o sobě prohlašují, že jsou dětmi oblohy. Skyrim, což znamená "Okraj oblohy", považují za hrdlo 
světa, neboť právě zde obloha svým dechem požehnala zemi a dala vzniknout člověku. Považují se za věčné cizince a 
dobyvatele, a i když získají nová území a vládnou tamnímu lidu, necítí se s ním být nijak spřízněni. 
 
Dech a hlas jsou pro nordy životně důležité. Když porazí mocné nepřátele, berou si jako trofeje jejich jazyky. Pletou z 
nich podivné provazy, které mají dar řeči, jako by byly kouzelné. Svou sílu mohou nordové vtělit do válečného pokřiku, 
který je obdobou kiai akavirských šermířů. Nejmocnějším z jejich válečníků náleží přízvisko "Jazyk." Když nordové 
dobývají město, nepoužívají k tomu obléhací stroje ani jízdu; Jazyky vytvoří klínovou formaci před hlavní branou a 
zhluboka se nadechnou. Když nejlepší válečníci vyřknou své kiai, vyrve to pránu z pantů a do města se nahrnou chlapi se 
sekerami. Zvláštní pokřik mohou použít také v naostření zbraně nebo při útoku na nepřítele. Obvykle takový výkřik 
odhodí nepřítele zpět nebo má sílu velitelského příkazu. Mocný nord dokáže svým válečným pokřikem dodat jiným 
mužům statečnost nebo jeho řev může zastavit válečníka při běhu na zteč. Největší nordští válečníci mohou volat na 
určité lidi na vzdálenost stovek mil nebo se mohou výkřikem přemístit a objeví se v místě dopadu zvuku. 
 
Opravdu mocní nordové se při běžné řeči nedokáží vystříhat ničivých účinků. Musí nosit šátek přes ústa nebo se 
domlouvají posunkovou řečí a runovým písmem. 
 
Čím výše na sever ve Skyrimu putuješ, tím mocnější tamní lidé jsou, tím pevnější je jejich spojení se zemí a tím méně 
potřebují různá obydlí a úkryty. Vítr je pro Skyrim a nordy životně důležitý; ty, kteří žijí v odlehlých pustinách, vždy 
provází vítr. 
 
  


